ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete:         E-mail: wandeleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 003/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO BALBI, SOLICITANDO

INFORMAÇÕES SOBRE O PLANO DE VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19, EM

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

O município de Manacapuru possui aproximaamente100.000,00 habitantes, a

grande maioria aguardam ansiosos pela contemplação na integra da vacinação contra a covid-

19, lamentavelmente vivemos um período de desinformações e fake News, a edilidade é um

dos canais principais de harmonia e representatividade com a sociedade ao longo da história.

Portanto, é de grande relevância ao parlamento e aos munícipes o conhecimento, a

divulgação, e a efetivação do plano de vacinação do município de Manacapuru contra a covid-

19.

Além de exercermos as nossas atividades constitucionais nos colocamos sempre à

disposição para contribuir no que for legal para a melhoria da qualidade de vida e bem-estar

dos manacapuruenses

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 01 de fevereiro de 2021.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br